
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK 

Neni 1 

FORMIMI 

Ne Tirane, sot me date 15 Maj 2023, ne respektim te kerkesave te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar, nenshkruhet ky Akt-Themelimi per krijimin 
e shoqerise "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" shpk nga ortaket, si me poshte: 

1. Zj. Alketa Brahushaj, e bija e Sabriut dhe Myzejenit, e datelindjes 16/02/1973, lindur 
ne Tirane, 5htetase Shqiptare, dhe banuese ne Tirane, me adrese Rr. S.Gabrani, Nd. 158, 
Njesia Administrative Nr.6, 1027, Tirane, me Nr. Karte ldentiteti ID H35216063L, 
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, 

bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar, si 
dhe Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar, 

VEN DOSI 

Te themeloje me vullnetin e saj te lire Shoqerine Tregtare me pergjegjesi te kufizuar, me 

emertimin "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK 

Neni 2 

SELIA 

Selia e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK eshte 
ne adresen: 



/ 
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Tirane Rruga e "Kosovareve, Kati 2, Zk. 8270, Nr 1, ne objektin "Godine 
sherbime dhe zyra , e ndertuar sipas lejes se ndertimit nr. prot. A-19865/9, 
perfituar sipas aneks kontrates se sipermarrjes nr.1074 rep dhe nr. 563 kol, 
te dates 16/04/2020 

Nr.Celular: 00355/ 068 206 2711 
Email : keti brahushaj@hotmail.com 

Neni3 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK eshte pa 

afat, e pakufizuar. 

Neni 4 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i Veprimtarise se Shoqerise "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SH.P.K. eshte ofrimi i 
sherbimeve ne fushen e transferimlt te pacienteve jashte vendlt, si me poshte : 

- Konsulta Mjeksore; 
- Transferim Pacientesh jashte vend it per kujdes mjekesor mete specializuar; 

Shoqeria mund te ndryshoje emertimin, seline, objektin e veprimtarise se saj, me vendim te 
Ortakeve. 

Per kryerjen e veprimtarive te saj shoqeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do te 
bashkepunoje me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj. 
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Neni 5 

KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK eshte 100.000 leke, i ndare 

ne 1 kuote. Kontributi i ortakut themelues ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me 

kontributin e tij te meposhtme : 

1. Ortaku Themelues Alketa Brahushaj: Eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjithshme 100.000 (njeqindmije) leke, me 100 % pjesemarrje ne kapitalin themeltar te 

shoqerise. 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luejtshme/te paluejtshme apo te drejta) 

Ai mund te shtohet ose te pakesohet me vendim te Ortakeve te shoqerise. 

Neni 6 

ORGANET E SHOQERISE DHE ADMINISTRIMIT 

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte i shoqerise, te cilit i takojne te gjitha kompetencat 
qe i jepen shoqerise. Vendimet e Asamblese se Ortakeve te shoqerise regjistrohen ne librin e 

Vendimeve te Shoqerise. 

Administrator I shoqerise eshte Zj. Alketa Brahushaj, e bija e Sabriut dhe Donikes, e 
datelindjes 16/02/1973, me Nr. Karte ldentiteti ID H35216063L. 

Administratori ushtron funksionin e tij me afat 5 vjecar, me te drejte riperteritje, nga data 

15.05.2023 deri ne daten 15.05.2028. 
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Neni 7 

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT/ORTAKEVE 

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve, organizimi i shoqerise, marredheniet me persona fizike e 
juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut dhe bashke me Aktin e Themelimit jane 
dokumente baze te veprimtarise dhe sherbejne per zhvillimin e marredhenieve ne kete fushe. 

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve themelues te shoqerise. 

Ortaket themelues te shoqerise kane te drejte te emerojne administratore te tjere, te caktojne 
financiere, likuidatore apo te pranojne persona te tjere si ortake. Financieri nxjerr rregullisht 

treguesit financiare per aktivitetin e shoqerise. 

Neni 8 

VEPRIMTARIA E SHOQERISE 

Veprimtarine e saj, shoqeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe statutit 

te hartuar per kete qellim. 

Neni 9 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

Te gjitha mosmarreveshjet midis ortakeve, me persona fizike ose juridike, si dhe me organet 
shteterore zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave te ketij Akti, Statutit dhe Legjislacionit 
Shqiptar, dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen ne rruge gjyqesore. 

Neni 10 

Shoqeria ka vulen e saj. 

Neni 11 

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "LIV 
HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit te Biznesit, (QKB) Tirane 

dhe ne kete dite shoqeria njihet si person juridik. 
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Neni 12 

Akti i Themelimit u perpilua ne tre kopje origjinale, nje kopje per administratorin, nje kopje per 
Banke, dhe kopja tjeter depozitohet ne dokumentacionin e shoqerise. 

Akti i Themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues. 

Ortaket Themelues te Shoqerise "LIV HOSPITAL-2 TIRANA" SHPK 

(ORTAKU THEMELUES) 

#~:! .. ~ w/4«~ 
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